
２０２２年９月５日 

 

 

各 位 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（最終） 

 

 

 平素より本会の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本年８月１日に 本会の運営する「特別養護老人ホーム清風荘」において当該施設職

員、ご利用者より発生した新型コロナウイルスの感染症に関しまして、多くのご利用者、

ご家族をはじめ、関係機関の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを心

からお詫び申し上げます。 

８月２４日までに累計すると 職員３５名、ご利用者４７名（うち３名短期入所）が

罹患いたしました。結果として４名のご利用者が永眠されました。ご冥福をお祈りいた

しますとともに謹んでお悔み申し上げます。 

 

当該施設においては８月２５日以降、ご利用者及び職員において新たな陽性者は確認

されていないことから、９月２日を以て新型コロナウイルス感染症の終息をいたしまし

たことをご報告申し上げます。 

 
 今後も全国的な感染拡大は続き、同様の感染がどの事業所で発生してもおかしくない
状況下にあります。 

引き続き、職員一丸となって感染防止対策を徹底し、安心・安全なサービスを提供で
きるよう最善を尽くして参りますので、今後ともご支援賜りますようよろしくお願い申
し上げます。 
 
 

 
 

    社会福祉法人ゆたか会  理事⾧ 杉橋 研一 


